quantidade indicada no PC em até 10 (dez) dias úteis a partir do momento em que for cientificada 
pela CONTRATANTE, dentro dos limites legais admitidos pelo Regulamento de Licitações e de 
Contratos do SESC. 

5. REQUISITOS DA PROPOSTA 

5.1 - Preço de horas avulsas por categoria, na quantidade de 5.200 (cinco mil e duzentos) horas 
globais, sendo 3.200 (três mil e duzentos) horas diurnas, e 2.000 (dois mil) horas noturnas. 
As horas avulsas visam suprir as necessidades diárias de realização de eventos e ou cobrir 
necessidades de realização de serviços em caráter excepcional, e quando requisitados pelo gestor 
do contrato formalmente.